
REGISTRO GENERALE N. 76 del 03/02/2022 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 76 del 03/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 03/02/2022 
PROPOSTA N. 129 del 03/02/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione delle fatture n. 0006000155 e n. 0006000159 del 31/1/2022 emesse da IBS La 

Feltrinelli Internet Bookshop per la fornitura di DVD, libri e audio libri in favore della 

Biblioteca Comunale 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30 

dicembre 2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022”; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Visto il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Visti i decreti provvisori di nomina dei responsabili di servizio n.2, 3, 4 e 5 del 07/01/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 224 del 07/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Premesso che: 

- sul territorio comunale è istituita la Biblioteca Comunale, aperta al pubblico, il cui patrimonio 

mobile deve essere incrementato dall’Ente per i fini istituzionali dell’istituto culturale; 

- nel corso dell’annualità 2020 il Comune di Trevignano Romano ha istituito una nuova sezione del 

patrimonio, consistente in DVD e destinato in particolar modo a bambini e ragazzi; 

Rilevata la necessità di acquisire nuovità editoriali e classici del cinema; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Amminsitrativo n. 575 del 30/12/2021 con cui 

si è ritenuto potersi avvalere del fornitore IBS La Feltrinelli Internet Bookshop srl, che garantisce 

tempestività nella consegna ed offerte economiche concorrenziali; 

Considerato che la fornitura veniva quantificata in € 87,96 IVA assolta a monte dall’editore e che 

contestualmente veniva assunto impengo di spesa in favore del creditore sopra indicato; 

Vista la successiva Determinazione n. 586 del 31/12/2021 con cui si è stabilito di utilizzare il 

medesimo fornitore per l’acquisto di audiolibri ed assunto impengo di spesa per la somma 

complessiva di € 200,00 IVA assolta a monte dall’editore; 

Considerato che le spese sono state effettuate ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) Dlgs. 50/2016; 

Rilevato che a seguito della fornitura regolarmente resa, l’Azienda ha emesso le seguenti fatture: 

- N. 0006000155 del 31/1/2022 per € 87,99; 

- N. 0006000159 del 31/1/2022 per € 199,39; 

Considerato che è stata riscontrata la regolarità contributiva dell’Azienda nei confronti dei propri 

dipendenti, così come da DURC online protocollo INAIL_29883786 del 30/10/2021 e valido sino 

al 27/2/2022; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 76 del 03/02/2022 

Ritneuto pertanto poter procedere alla liquidazione di che trattasi; 

 

DETERMINA 
 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IBS LA FELTRINELLI 

INTERNET BOOKSHOP SRL - Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

05329570963 -  Partita IVA: 05329570963 l'importo di € 87,99, I.V.A. assolta,  a saldo della 

fattura n.ro 0006000155 del 31/01/2022,  sul CC 615292687917 BANCA INTESA SPA 

Agenzia CARIPLO - MILANO 29 - MEDA cod. IBAN IT16S0306909521615292687917 

ABI 03069 CAB 09521; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 87,99 risulta impegnata nel modo seguente:  

€ 87,96 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2021/121/0 

denominato "SPESE ATTIVITA' PROMOZIONALI BIBLIOTECA" - Impegno  

2021/1264/1 assunto con determina 575 del 30/12/2021 Registro di Settore; 

€ 0,03 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2021/1053/0 

denominato "SPESA L.R. 42/97 PIANO BIBLIOTECA (CAP. E 96)" - Impegno  

2021/1286/1 assunto con determina 586 del 31/12/2021 Registro di Settore; 

- Di dare atto che il CIG assegnato a tale spesa è Z7834AC823; 

 

- di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di IBS LA FELTRINELLI 

INTERNET BOOKSHOP SRL - Via Tucidite, 56 - 20100 MILANO MI -  Codice Fiscale: 

05329570963 -  Partita IVA: 05329570963 l'importo di € 199,39, I.V.A. assolta,  a saldo 

della fattura n.ro 0006000159 del 31/01/2022,  sul CC 615292687917 BANCA INTESA 

SPA Agenzia CARIPLO - MILANO 29 - MEDA cod. IBAN 

IT16S0306909521615292687917 ABI 03069 CAB 09521; 

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 199,39 risulta impegnata nel modo seguente:  

€ 199,39 alla missione 05,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2021/1053/0 

denominato "SPESA L.R. 42/97 PIANO BIBLIOTECA (CAP. E 96)" - Impegno  

2021/1286/1 assunto con determina 586 del 31/12/2021 Registro di Settore; 

- Di dare atto che il il CIG assegnato a tale spesa è ZB034B0C2D; 

 

- Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Biancamaria Alberi, 

Responsabile del Settore Amministrativo. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 129 del 03/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 03/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 76 del 03/02/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 129 del 03/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 240 1 1264 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET 

BOOKSHOP SRL 
87,96 

2022 241 1 1286 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET 

BOOKSHOP SRL 
0,03 

2022 242 1 1286 
IBS LA FELTRINELLI INTERNET 

BOOKSHOP SRL 
199,39 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA il 03/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1062 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SIMEONI CLAUDIA attesta 

che in data 22/04/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 76 del 

03/02/2022 con oggetto: 

Liquidazione delle fatture n. 0006000155 e n. 0006000159 del 31/1/2022 emesse da IBS La Feltrinelli 

Internet Bookshop per la fornitura di DVD, libri e audio libri in favore della Biblioteca Comunale 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 22/04/2022.1 

 

                                                           
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


